



Jelenia Góra 14.08.2012

Dzień otwartych drzwi

Tradycyjne święto w muzeum tj. organizowany od lat w pierwszą sobotę sierpnia „Dzień otwartych drzwi”, jako upamiętnienie wprowadzenia się Gerharta Hauptmanna do willi „Łąkowy Kamień” miał szczególną oprawę. W ramach obchodów jubileuszowego Roku Hauptmannowskiego zawiązanego ze 150-tą rocznicą urodzin pisarza i setną rocznicą przyznania Gerhartowi Hauptmannowi nagrody Nobla, muzeum zadbało o wyjątkowo uroczysty charakter tegorocznego „Dnia otwartych drzwi”, którego obchodzono tym razem w dniu 4 sierpnia 2012r. Punktem kulminacyjnym był wernisaż wystawy pt.: „Gerhart Hauptmann i śląscy nobliści”. Tego dnia oferowano gościom darmowe wejście do muzeum, darmowe oprowadzanie grup w języku polskim i niemieckim oraz specjalnie na ten dzień przygotowane liczne atrakcje kulturalne.

Na wystawie czasowej pt. „Gerhart Hauptmann i śląscy nobliści” można było uzyskać informacje na temat Gerharta Hauptmanna i dziesięciu innych śląskich laureatów nagrody Nobla z dziedziny chemii, ekonomii, fizyki i medycyny. Wystawę tworzy 19 wielobarwnych tablic, których kolory przyporządkowano poszczególnym obszarom wiedzy i sztuki. Ponadto na tablicach można znaleźć interesujące fakty z życia samego fundatora nagrody, Alfreda Nobla. Na ekspozycji zamieszczono m.in. oryginalne karty noblistów z czasów odbywania studiów na Uniwersytecie Wrocławskim, oryginalne indeksy oraz liczne pamiątki, zdjęcia w tym m.in. medal pamiątkowy, banknot dwustumarkowy z podobizną noblisty Paula Ehrlicha, jak również kopię dyplomu potwierdzającego przyznanie nagrody Nobla Gerhartowi Hauptmannowi. Wystawa ma za zadanie uświadomić zwiedzającym, iż nasz region ma do zaoferowania nie tylko piękne krajobrazy. Śląsk wydał imponująco wielu wybitnych naukowców, pisarzy i laureatów Nagrody Nobla jak żaden z innych regionów.

Centralnym ośrodkiem naukowym był Uniwersytet Wrocławski, którego mury opuściło aż pięciu noblistów.

Przygotowanie wystawy było możliwe dzięki wsparciu ze strony Miasta Jelenia Góra, Saksońskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz Konsulatu Generalnego RFN we Wrocławiu. Wernisażowi towarzyszył wykład połączony z prezentacją multimedialną autorstwa Ewy Kaczyńskiej dotyczący wkładu śląskich noblistów w naukę światową. Kolejną atrakcją dla licznie przybyłych do muzeum gości był koncert letni, który odbył się w parku przy Muzeum na zadaszonej scenie. Zespół „Szyszak” prezentował głównie pieśni ludowe o Karkonoszach, niezależnie od odniesień historycznych czy politycznych. Koszule członków grupy zdobiły wzory, które stworzył artysta śląski Johann Maximilian Avenarius, który wykonał także freski w Hali Rajskiej Willi Wiesenstein. Podczas oraz w trakcie występów muzycznych goście mogli skosztować tradycyjnych potraw (bigos, żurek). W trakcie całego dnia, w muzeum rozbrzmiewała muzyka fortepianowa, która pozwalała doświadczyć klimatu epoki, w której powstawały dzieła Gerharta Hauptmanna. Najmłodszy zwiedzający mieli możliwość nabycia „Bajkowego przewodnika po Jagniątkowie” wraz z podpisem autorki, pani Marii Nienartowicz.

Dodatkową atrakcją dla gości w parku były liczne stoiska z artykułami, rękodziełem artystycznym, książkami i gastronomią. Od godz. 18.00 rozbrzmiewał w Hali Rajskiej śpiew operowy wschodzących talentów śpiewu operowego na Międzynarodowych Warsztatach Operowych pod tytułem „Muzyczny Ogród Liczyrzepy”. Ten bardzo udany, dwugodzinny koncert zamykał niezwykle dzień. Koncert ten został specjalnie przygotowany przez uczestników Międzynarodowych Warsztatów Operowych, którzy oprócz arii operowych o liczyrzepie zaprezentowali również arie innych znanych kompozytorów. Inicjatorką projektu jest pani Małgorzata Mierczak, która zaangażowała dla potrzeb koncertu młodych śpiewaków i muzyków z wielu krajów Europy. Występ artystów nagrodzony został gromkimi brawami i kwiatami, które otrzymali oni w podziękowaniu. Przez cały dzień trwania imprezy przewinęło się około 800 gości. Tradycyjne święto – „Dzień otwartych drzwi” w muzeum skupia co roku licznie zwiedzających, pozwala zainteresować ofertą kulturalną muzeum coraz to nowe kręgi gości.